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Wynalazek niniejszy dotyczy masy
spoinowej, przewodzącej dobrze ciepło i
służącej do celów przytoczonych poniżej.

Do budowy pewnych rodzajów palenisk
i innych części kotłów parowych pożądane
jest użycie masy .spoinowej, przewodzącej
ciepło, którą możnaby było używać gdy
jest jeszcze w stanie [plastycznym; masa ta
po stwardnieniu powinna posiadać zdol¬
ność przywierania oraz ispoistość taką, aby
mogła wytrzymać dość wysokie temperatu¬
ry, nie ulegając zniszczeniu, przedewszyst-
kiem jednak powinna posiadać stosunkowo
wysokie przewodnictwo ciepła.

Masa ta winna być przytem tak bardzo
plastyczna, aby wypełniała wszelkie szcze-
liny i wgłębienia w przypadku zaciśnięcia
jej między dwiema powierzchniami i aby,

po wyschnięciu, nie stawała się porowatą,
czyli aby dobrze przewodziła ciepło.

Podczas budowy palenisk pewnych ty¬
pów trzeba wypełnić spoiny pomiędzy blo¬
kami metalowemi, cegłami ogniotrwałemi,
tworzącemi wykładzinę paleniska, oraz ru¬
rami, zawierającemi krążący czynnik chło¬
dzący, który pochłania ciepło z wykładziny
paleniska w stopniu chroniącym tę wykła¬
dzinę od szybkiego zniszczenia przez wy¬
soką temperaturę i działanie płomieni.

Aby ciepło mogło przechodzić z łatwo¬
ścią z jednej części składowej ściany pale¬
niskowej do drugiej, masa spoinowa, łą¬
cząca te części składowe, nie powinna prze¬
puszczać powietrza i gazu i nie powinna, w
miarę możliwości, zawierać przestrzeni wy¬
pełnionych powietrzem.



Masa spoinowa w myśl wynalazku po¬
siada Jf^^z^ki^wJ&ściwości, przyczem
moźn^$^TOy^lowOT4awczasu przed uży¬
ciem, ponieważ zachowuje ona przez dłuż¬
szy czas bez zmiany swą konsystencję.

Celem otrzymania masy w myśl wy-
nazku niniejszego, należy zmieszać grafit
ze szkłem wodnem, czyli krzemianem sodo¬
wym, gliceryną i niewielką ilością oleju
smarowego.

Cement ogniotrwały wyrabiano dotych¬
czas ze szkła wodnego, zmieszanego ze
sproszkowanym twardym materjąłem o-
gniotrwałym, lecz nie osiągnięto zadawal-
niających wyników. Wyrabiano również
ten cement ze sproszkowanego twardego
materjału ogniotrwałego, szkła wodnego,
gliceryny i oleju smarowego, lecz otrzyma¬
na masa spoinowa nie posiadała zalet, któ-
remi odznacza się masa w myśl wynalazku.

Masa spoinowa w myśl wynalazku, skła¬
dająca się z grafitu, szkła wodnego, glice¬
ryny i oleju smarowego, posiada większe
przewodnictwo cieplne aniżeli masa, wy¬
konana ze sproszkowanego, twardego ma¬
terjału ogniotrwałego, a to dlatego, iż gra¬
fit jest lepszym przewodnikiem ciepła, ani¬
żeli materjał ogniotrwały. Szkło wodne
nadaje masie niniejszej wytrzymałość, za¬
pobiegającą jej wypadaniu ze spoin nawet
przy wstrząśnieniach, gliceryna umożliwia
powolne schnięcie masy, dzięki czemu o-
trzymuje się ścisłą spoinę wolną od porów,
olej zaś czyni masę więcej plastyczną i
umożliwia jej użycie do budowy palenisk;
należy dodać, że użycie oleju nie jest zu¬
pełnie koniecznem. Masa niniejsza nada¬
je się, np., do budowy palenisk, których
ściany składają się z cegieł ogniotrwałych,
połączonych z runkami wodnemi, a to dla¬
tego, iż temperatura tych palenisk wynosi
95 do 180°C, która to temperatura nie
niszczy grafitu. Proporcję składników ma¬
sy niniejszej można zmieniać w szerokich
granicach, jak np. można otrzymać dobrą

masę spoinową do budowy palenisk, mie¬
szając 36 części wagowych szkła wodnego
o ciężarze właściwym 1.41, z 13-ma częścia¬
mi wagowemu gliceryny o ciężarze właści¬
wym 1,25 i z około 2-ma częściami wago-
wemi oleju rycynowego, poczem do miesza¬
niny tej dodaje się odpowiednią ilość gra¬
fitu, a mianowicie taką ilość, aby ciężar
grafitu przewyższał sumaryczny ciężar po¬
zostałych składników; można np. dodać
dio powyższej mieszaniny grafitu więcej niż
50% ilości wszystkich składników razem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Masa spoinowa o wysokiem prze¬
wodnictwie cieplnem, służąca do łączenia
bloków, tworzących ścianę paleniskową,
znamienna tern, że składa się ze szkła wod¬
nego, gliceryny i grafitu.

2. Masa spoinowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że składa się ze szkła wod¬
nego, gliceryny, oleju smarowego i grafitu.

3. Masa spoinowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że składa się ze szkła wod¬
nego, gliceryny, oleju rycynowego i grafitu.

4. Masa spoinowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że stosunek wagowy szkła
wodnego do gliceryny wynosi dwa do jed¬
nego.

5. Masa spoinowa według zastrz. 1 i 4,
znamienna tern, że ilość wagowa grafitu
przewyższa łączną ilość wagową szkła wod¬
nego i gliceryny.

6. Masa spoinowa według zastrz, 3,
znamienna tern, że ilość oleju rycynowego
wynosi około \% wszystkich składników
razem wziętych, a ilość wagowa grafitu wię¬
cej niż 50% ilości wagowej wszystkich
składników razem wziętych.

Babcock & Wilcox Limited.
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